Libri regum
 diebz illis: Hamaan p̄nceps
 milicie regis syrie: erat uir mag-
 nus apud dñm suū & honora-
 tus. P̄ illū enī. dedit dñs salutē
 syrie. Erat autē uir fortis & di-
 ues: s; lepusus. Porro de syria egres-
 si fuerant latroni: & captiua

egressa. ē. iniquitas de babilo
ne a senioribus iudicibus: qui
uidebantur regere populum.
Isti frequentabant domum ioa
chi: & ueniebant ad eos omnes
qui habebant iudicia. Cum au
tem populus reuertisset & pome
rium: ingrediebatur susan
na. & deambulabat in pome
rio uiri sui. Et uidebant eam
senes cotidie ingredientem & de
ambulantem: & exarserunt in
incontinentiam eius. Et auerterunt
sensum suum: & declinauerunt oculos
suos ut non uiderent celum. neque
recordarentur iudiciorum iusto
rum. factum est autem cum obseruaret
diem apertum quando eam possent
inuenire solem: ingressa est. ali
quando sicut heri & nudius
tertius cum duabus solis puellis
uoluntis lauari in pomerio.
Istus quippe erat. Et non erat ibi
quisquam: preter duos senes
absconditos. Dixit ergo puellis.
Afferte mihi oleum & sinigmata: &
ostia pomerii claudite ut lauer.
Cum autem egressae essent puellae:
surrexerunt duo senes & oc
currerunt ad eam & dixerunt. Ecce

2.
ostia pomerii clausa sunt:
& nemo nos uidet. Quamobrem
assentire nobis: & commiscere
nobiscum. Quod si nolueris: dice
mihi testimonium contra te. quod
fuerit tecum inuenis. & ob hanc
causam emisisti puellas a te.
Ingemuit susanna & ait. An
gustie: mihi sunt undique. Si enim
hoc egero: mors mihi est: si autem
non egero: non effugiam manus ustras.
Sed melius est mihi absque ope incidere
in manus ustras: quam peccare in
conspectu domini. Exclamauit autem
uoce magna susanna. Et ex
clamauerunt senes aduersus eam.
Cum autem audissent clamorem
in pomerio famuli domus: irru
erunt propositum. ut uiderent
quid nam esset. Postquam autem
senes locuti sunt: erubuerunt ser
ui uehementer. quia nunquam diebus
fuerat sermo huiusmodi de
susanna. Et facta est dies cras
tima. Cumque uenisset populus ad
uirum eius ioachim: uenerunt & duo
prophetae pleni iniqua cogitatione
aduersus susannam ut inuincerent
eam. Et dixerunt coram populo. Mit
tite ad susannam filiam helchie

uxorē ioachi. Et statim miserunt.
Et uenit cum parentibus & filiis.
& uniuersis cognatis suis. fle-
bant ergo sui. & omnes qui nouerant
eam. Consiungentes autem duo prae-
bri in medio populi. posuerunt manus
super caput eius. Que flens sus-
pexit in celum. Erat autem cor eius
fiduciam habens in domino. Et dixe-
runt praebri. Cum de ambulare
in pomerio soli. ingressa est.
hec cum duabus puellis solis.
& clausit ostia pomerii. & di-
misit puellas a se. Venitque ad
eam adulescens qui erat absconditus.
& contubuit cum ea. Porro nos cum
essemus in angulo pomerii. uiden-
tes iniquitatem cucurrimus ad
eos. & uidimus eos pariter com-
misceri. Et illum quidem nequi-
tatem comprehendere. quia fortior no-
bis erat. & apertis ostiis exiuit.
hanc autem cum comprehendissemus.
interrogauimus quoniam nam esset ad-
ulescens. & noluit indicare
nobis. huius rei testes sumus.
Crediderunt eis multitudo qua-
si semper populi & iudicibus. &
condempnauerunt eam ad mor-
tem. Et clamauit autem uoce
magna susanna & dixit.

Deus eterne qui absconditorum et cog-
nitorum. qui nosti omnia antequam
fiant. tu scis quoniam falsum contra me
tulit testimonium. Et ecce mo-
rta cum nichil horum fecerim. que-
runt maliciose composuerunt aduer-
sum me. Exaudiuit autem dominus uo-
cem eius. Cumque duceretur ad mor-
tem. suscitauit dominus spiritum pueri
iuuonis. cui nomen daniel.
Et clamauit uoce magna.
Mundus ego sum. a sanguine
huius. Et conuersus omnis po-
pulus ad eum dixit. Quis est iste ser-
mo quem tu locutus es. Qui
cum staret in medio eorum. ait.
Sic facti filii israel non diiudican-
tes neque quod uerum est. cognoscen-
tes. condempnastis filiam israel.
Reuertimini ad iudicium. quia
falsum testimonium locuti sumus
aduersus eam. Reuersus est
ergo populus cum festinatione. &
dixit ad eum daniel. Separa-
te illos ab invicem percutite. & dii-
dicabo eos. Cum ergo diuisi es-
sent alter ab altero. uocauit
unum de eis. & dixit ad eum. Inue-
terate dierum malorum. ne uene-
runt peccata tua que operaba-
ris prius. iudicant iudicia

Vidisti domi

ne mundus

me sic

me

821
3.

phar n
nam
tis qe

... qd exped
mormatur ho p
tota gent perit.
... ipio non dix
... tatey armu illi
... na ho memu
... re. Et n cartu
... ut filios di
... areo are

De nit: d's m'r: ut qd dereliquit
hi me. Quidam autē illic stantes
& audientes dicebant. helyam
uocat iste. Et continuo current
un' ex eis acceptā spongiā imple
uit aceto. & impleuit & imposuit
arundini. & dabat ei bibere.
Ceteri uero dicebant. Sine uide
am' an ueniat helyas ad depo
nendū eū. Ihs autē iterū cla
mans uoce magna. emisit
sp̄m. Et uelū templi scissū est:
in duas partes a sūmo usq; de
orsū. Et terra mota. ē. & petre
scisse sūt. & monum̄ta apta sūt.
& multa corpa scōz q̄ dormi
erant surrexerūt. Et exeuntes
de monum̄tis p̄t resurrectionē
eī. uenerūt in scām ciuitatē.
& apparuerūt multis. Centurio
autem & q̄cū eo erant custo
dientes ih̄m uiso terre motu
& his que fiebant: timuerūt
ualde dicentes. Vere. fili' dī
erat iste. Erant autē ibi mulie
res multe a longe que secute
erant ih̄m a galilea ministran
tes ei. int' q̄s erat maria mag
dalene & maria iacobi. & io

seph mat. & mat' filioz
zebedei. Cū sero autē fac
tū esset: uenit quidam
hō diues ab arimathia
nomine ioseph: q̄ & ipse
erat discipul' ih̄u. hic ac
cessit ad pilatū: & petiit
corp' ih̄u. Tunc pilatus
iussit reddi corpus. Et
accepto corpe ioseph in
uoluit illud in sindone
munda. & posuit illud
in monum̄to nouo qd
exciderat in petra. Et ad
uoluit saxū magnū ad
ostium monum̄ti. & habuit.
Erat autē ibi maria mag
dalene. & alia maria se
dentes contra sepulchrū.
Alia autē die que ē. p̄t. **+**
Parasceuen conuene
runt principes sacerdo
tū & pharisei ad pilatū
dicentes. Dnē. recordam
sum. quia seductus ille
dixit adhuc uiuent. post
tres dies resurgā. Iube
q̄ custodiri sepulchrū
usq; in diem tertium:

ne forte ueniant discipuli
ei & furent eum. & dicant
plebi surrexerit a mortuis.

Et erit nouissimus error. per
os phariseorum. dicit illis pilatus.
habetis custodiam. tunc custo
dite sic scribitis. Illi autem abe
unt. numerum sepulchri.

Signantes lapidem. cum cus
todibus.

Off. Improprium expec
tauit cor meum & miseriam

am & sustinui qui si

mul commistaretur &

non fuit consolanti me que

sui & non inue ni

& dederunt in escam meam

fel & in siti mea potauerunt

me acce

Secy

Concede q's omnip's d's
ut oculis tue inares

tatis munus oblati. & gram no
bis deuotionis obtineat. & ef
fectu beate penitentie acquirit

Cooper si non potest hic calix

transire nisi bibam illum fiat uo

luntas tua. **post coo.**

Pra nobis om'p's d's. ut ga
utei is subiacet nra mor

talitas. tua nos & medicina

purificet. & potentia uideatur.

Iudica domine nocentes **FR 11**

me expugna impugnantes me

apprehende arma & scutum &

exurge in adiutorium meum

domine uirtus salutis me

Pro mittere luce. **Scoloy aoy**

O ag's om'p's d's. ut qui **coll**

in tot aduersis ex nra in

firmitate deficiunt. incedente
p nobis unigeniti filii tui pas

sione respirem. p. **Lysias pph**
ydieb; illis: Dixit ysaias. Dñe
dñs mñ aperuit mñ aurē. ego au
tem n̄ contra dico: retrorsum
n̄ abii. Corp̄ meū dedi pcutien
tib; & genas meas uellentibus.
faciem meā n̄ auera ab incre
pantib; & conspuentib; in me.
Dñs dñs auxiliator mñ: & ideo
non sū confusus. Idō posui fa
ciem meam ut petra durissimā
& scio qm̄ n̄ confundar. Iuxta ē.
qui iustificat me: q̄s contradicit
michi. Stemus simul. Quis
ē. aduersari mñ: accedat ad
me. Ecce dñs dñs auxiliator mñ:
q̄s ē. qui condempnet me. Ecce
om̄s quasi uestimentū ueteres
cent: tinea comedet eos. Quis
ex uobis timens dñm audiens
uocem serui sui. Quis ambu
labit in tenebris & n̄ ē. lumen
ei. Speret in nomine dñi. &
innitatur: sup dñō dō suo.

Exurge domine

exurge domine
ex intende iudicium me um

de us me us &
dominus meus
incausam me
am. **L**ffunde frame
am & conclu
de
ad uersus &
qui me

persecuntur.

Mill: Antea sex dies pas **loh**
che uenit ih̄s bethaniā
ubi lazarus fuerat mor
tuus quem suscitauit. fe
cerunt ei cenā ibi: & mar
tha ministrabat. Lazaru
s uero unus erat ex discipu
pulis cū eo. Mana ḡ ac
cepit libram unguenti

nardi pistici preciosi. & unxit
pedes ihu & extersit capil-
lis suis pedes eius: & do-
mus impleta est ex odore
unguenti. Dixit ergo unus ex disci-
pulis eius iudas scarioth
qui erat cum traditurus.
Quare hoc unguentum non
uendidit trecentis denariis.
& dicitur esse egenis.
Dixit autem hoc non quia de e-
genis penebas ad eum. sed quia
fur erat & oculos habebat
ea que intentebantur
portabat. Dixit ergo ihu. Si
ne illam: ut in diem se-
pulture mee seruet illud.
Pauper enim semper ha-
beas uobiscum: me autem
non semper habebitis. Cognouit
ergo turba multa ex iudeis
quia illic est & uenerunt
non propter ihum tantum. sed
ut lazarium uiderent quem
suscitauit a mortuis. Co-
gitaueunt autem principes sacer-
dotum ut & lazarium in-
ficerent: quia multi propter
illum abibant ex iudeis

& credebant in ihm. In cras-
tinum autem turba multa que
uenerat ad diem festum cum audis-
sent quia uenit ihu ierosolimam.
acceperunt ramos palmarum. & p-
cesserunt obviam ei. & clama-
bant. Osanna benedictus qui
uenit in nomine domini rex
israhel. Et inuenit ihu asellum
& sedit super eum. sicut scriptum
est. Non timeere filia sion: ecce
rex tuus uenit sedens super pul-
lulum asine. hec non cognouerunt disci-
puli eius primum: sed quando clarifi-
catus est. ihu tunc recordati sunt
quia hec erant scripta de eo.
& hec fecerunt ei. Testimonium ergo
prehibebat turba que erat cum
eo quando lazarium uocauit de
mortuis & suscitauit eum
a mortuis. Propterea & obviam ue-
nit ei turba quia audierunt eum
fecisse hoc signum. Pharisei uero
dixerunt ad semetipsos. Videas
quia nichil proficimus? Ecce to-
tus mundus post eum abiit.
Erant autem gentiles quidam ex
his qui ascenderant ut adora-
rent in die festo. hi ergo accesserunt